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Anexo 13 | Lei Federal n° 4.320/64
Exercicio de 2017

Em R$

INGRESSOS

31/12/2017

31/12/2016

Receita Orgamentaria (1)

OrdinarialLivre
Recursos Ordinarios/Livres
Vinculados
Transferéncias do FUNDEB
Transferéncias Voluntarias
Alienacgdo de Bens
Operagao de Crédito
Regime Proprio de Previdéncia
Transferéncia de Programas
Valores Restituiveis
Outras Origens
Dedugoes da Receita Orgamentaria

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS

Recebimento Extraorgamentarios (lll)
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Nao-Processados
Valores Restituiveis

Realizavel (V)

8.320.476.053,60

5.864.599.957,16
5.864.599.957,16
2.796.507.823,72
553.678.866,31
78.888.375,48
3.086.950,92
39.283.850,25
1.026.672.418,21
885.290.518,85
209.606.843,70
(340.631.727,28)

2.104.259.550,81
1.871.473.939,40
232.785.611,41

1.756.457.711,35
12.047.664,66
375.901.611,29
1.368.508.435,40

7.848.238.025,22

5.139.712.733,93
5.139.712.733,93
3.042.907.630,62
516.509.901,80
81.729.330,78
3.636.671,63
29.934.878,40
1.236.438.137,97
904.945.440,63
269.713.269,41
(334.382.339,33)

1.608.827.712,20
1.489.453.932,99
119.373.779,21

1.717.472.563,01
88.575.691,91
235.696.646,61
1.393.200.224,49

Saldo Disponivel do Exercicio Anterior (V) 2.619.743.188,47 2.276.870.916,27
Caixa e Equivalentes de Caixa 2.619.496.105,65 2.276.591.217,22
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 247.082,82 279.699,05

TOTAL INGRESSOS (VT) =(1+1+ Mm+1V+ V) 14.800.936.504,23 13.451.409.216,70

Em R$
DISPENDIOS 31/12/2017 31/12/2016

Despesa Orgamentaria (VII)

OrdinarialLivre
Recursos Ordinarios/Livres
Vinculados
Transferéncias do FUNDEB
Transferéncias Voluntarias
Alienagéo de Bens
Operagao de Crédito
Regime Proprio de Previdéncia
Transferéncia de Programas
Valores Restituiveis
Outras Origens

Transferéncias Financeiras Repassadas (VIII)
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS

Pagamentos Extraorgamentarios (XI)
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Nao-Processados
Valores Restituiveis

Realizavel (X)
Saldo Disponivel p/ Exercicio Seguinte (XI)

Caixa e Equivalentes de Caixa
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

8.029.191.257,59

4.797.193.768,18
4.797.193.768,18
3.231.997.489,41
558.519.027,54
79.054.896,13
8.517.610,28
43.740.575,39
1.507.489.555,16
854.560.576,35

180.115.248,56

2.104.259.550,81
1.871.473.939,40
232.785.611,41

1.471.659.926,64
21.144.642,08
116.670.703,33
1.333.844.581,23

45.885.935,44
3.149.939.833,75

3.149.688.476,21
251.357,54

7.125.775.221,24

4.572.129.835,86
4.572.129.835,86
2.553.645.385,38
498.649.299,88
69.560.014,59
8.525.934,53
41.997.716,85
842.784.010,14
827.688.030,75

264.440.378,64

1.608.827.712,20
1.489.453.932,99
119.373.779,21

2.063.379.230,36
153.992.002,41
386.022.682,84
1.523.364.545,11

33.683.864,43
2.619.743.188,47

2.619.496.105,65
247.082,82

TOTAL DISPENDIOS (XII) = (VI + VIl + IX + X + XI)

14.800.936.504,23

13.451.409.216,70

Fonte: Sistema de Gestao Publica - SGP

Prefeito: RAFAEL VALDOMIRO GRECA DE MACEDO

Sec. Mun. de Finangas: VITOR ACIR PUPPI STANISLAWCZUK
Contador: CLAUDINEI NOGUEIRA - CRC N° 042.556/0-2
Controle Interno: IARA MARIA STURMER GAUER
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Anexo 1 - Demonstrativo de Execugdo das Receitas Orgamentarias
Exercicio de 2017

Em R$
31/12/2017 31/12/2016
Nota 3 P
Especificagio ol . Dedugoes Dedugoes
Explicativa o :emc:;:aa’ria da Receita Saldo Receita da Receita Saldo
¢ @ Orgamentaria (c)=(a-b) Orgamentaria (d) Orgamentaria (f)=(d-e)
(b) (e)

Ordinarial/Livre

Recursos Ordinarios/Livres

Vinculados

Transferéncias do FUNDEB
Transferéncias Voluntarias
Alienagao de Bens

Operagéo de Crédito

Regime Proprio de Previdéncia
Transferéncia de Programas
Valores Restituiveis

Outras Origens

5.864.599.957,16
5.864.599.957,16
2.796.507.823,72
553.678.866,31
78.888.375,48
3.086.950,92
39.283.850,25
1.026.672.418,21
885.290.518,85

209.606.843,70

340.631.727,28
340.631.727,28

5.523.968.229,88
5.523.968.229,88
2.796.507.823,72
553.678.866,31
78.888.375,48
3.086.950,92
39.283.850,25
1.026.672.418,21
885.290.518,85

209.606.843,70

5.139.712.733,93
5.139.712.733,93
3.042.907.630,62
516.509.901,80
81.729.330,78
3.636.671,63
29.934.878,40
1.236.438.137,97
904.945.440,63

269.713.269,41

334.382.339,33
334.382.339,33

4.805.330.394,60
4.805.330.394,60
3.042.907.630,62
516.509.901,80
81.729.330,78
3.636.671,63
29.934.878,40
1.236.438.137,97
904.945.440,63

269.713.269,41

TOTAL INGRESSOS (VI) = (1 + 1+ + IV + V)

8.661.107.780,88

340.631.727,28

8.320.476.053,60

8.182.620.364,55

334.382.339,33

7.848.238.025,22

Fonte: Sistema de Gestéo Publica - SGP
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